EDITAL INISA N° 28, DE 25 DE JULHO DE 2017.
PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

SELEÇÃO DE DISCIPLINAS

A COORDENADORA DE CURSO DO CURSO DE MESTRADO
EM ENFERMAGEM DO INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE, DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE DIRETORA,, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Resolução Coeg nº 342, de 22 de junho
de 2015, e considerando os Editais Prograd nº 163, 19 de junho de 2018, e
Inisa nº 27, de 4 de julho de 2018, torna público o Resultado do Processo
Seletivo de seleção das Disciplinas do Programa de Monitoria de Ensino de
Graduação, que obterão monitores para o semestre letivo de 2018/2.

Unidade Disciplina Curso Docente Monitores
Bolsistas Voluntários

INISA

Dimensões do
Cuidar em
Enfermagem I
(Suporte Básico
de Vida)

Enfermagem
Andrelisa
Vendrami
Parra

1 2

INISA Cinesioterapia II Fisioterapia Juliana Hotta
Ansai 1 0

INISA Cinesiologia II Fisioterapia Paula Felippe
Martinez 1 0

INISA Saúde do Idoso Fisioterapia
Suzi Rosa
Miziara
Barbosa

1 1

INISA Vigilância em
Saúde Enfermagem

Marcos
Antônio
Ferreira
Júnior

1 2

INISA Saúde do Adulto
IV Fisioterapia

Karla
Luciana
Magnani Seki

0 3

INISA

Dimensões do
Cuidar em
Enfermagem I
(Anatomia
Humana)

Enfermagem
Antônio
Pancrácio de
Souza

0 1

INISA
Suporte Básico
de Vida e
Biossegurança

Farmácia
Elaine
Cristina
Fernandes
Baez Sarti

0 1

 5 10

MARIA ANGÉLICA MARCHETI

Edital de Seleção de Monitoria GAB/INISA 0638325         SEI 23104.003467/2018-86 / pg. 1

26/07/2018

BS N° 6842
Pg. 145

Documento assinado eletronicamente por Maria Angelica
Marcheti, Diretor(a) de Instituto, Substituto(a), em
25/07/2018, às 10:44, conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0638325 e o código CRC
63671C9F.

GABINETE DA DIREÇÃO DO INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.003467/2018-86 SEI nº 0638325

Edital de Seleção de Monitoria GAB/INISA 0638325         SEI 23104.003467/2018-86 / pg. 2

26/07/2018

BS N° 6842
Pg. 146